2026年 1月 21日
各位

SBI レミット株式会社

きらやか銀行  SBI レミットの国際送金サービス連携開始について

国際送金サービス事業を手がける SBI レミット株式会社（本社︓東京都文京区、代表取締役会長︓安藤伸生、以下

「当社」）は、株式会社きらやか銀行（本店︓山形県山形市、取締役頭取︓西塚英樹）と広告宣伝契約を締結し、
2026 年２月 2 日よりサービス提供を開始することといたしましたので、お知らせいたします。本提携により、金融機関と当社の
国際送金サービスの連携は 25件目となります。

■本連携の背景と目的

近年、国内の銀行では、ISO20022 へのシステム対応に伴う事務負荷の増大や人的リソースの不足、さらに事務効率化の
必要性に加え、マネーロンダリング対策の強化といった背景から、外為送金サービスの提供を終了する動きが広がっております。こ
の結果、地域の顧客が海外送金を行う際の選択肢は減少しつつあります。一方で、従来型の銀行送金に代わる利便性・安
全性・コスト面で優れた手段を提供することが可能となれば、地域の顧客の送金手段を確保するとともに、地域経済の持続的
な発展にも寄与することが可能となります。
当社は、米 Ripple 社の分散型台帳技術など最新の金融テクノロジーを活用し、安全性はもとより、従来の銀行による海外

送金の手数料、為替レートに比べて、圧倒的に安価、かつ最短 10 分で受取人に着金するという決済スピードを実現していま
す。また、現地での受け取り方法も、従来の銀行口座に加えて、現金受取や e ウォレットへの着金といった時代の要求する多様
性を持ち合わせています。加えて送金アプリのご利用により 24 時間 365 日の送金指示が可能です。このサービスは個人のお
客様のみならず、地域事業者様にもご利用いただけます。

今回の提携により、地域からの強い信頼を持つきらやか銀行が、お客様に当社の先進的な海外送金サービスを紹介することに
より、地域経済への貢献に寄与出来れば幸甚です。
当社は、SBIグループが掲げる「顧客中心主義の実現」「新たな価値の提供」をモットーに、地域の顧客ニーズに応えるべく、利
便性の高いサービスの開発・提供に一層努めてまいります。

左より、当社 代表取締役会長︓安藤 伸生、 きらやか銀行 取締役頭取︓西塚英樹

＜当社の概要＞
会社名 : SBI レミット株式会社
所在地 : 東京都文京区大塚２－９－３
設立 : 2010年 8月
代表者 : 代表取締役会長 安藤 伸生
資本金 : 5,000万円
事業内容 : 国際送金事業
URL : https://www.remit.co.jp/

＜きらやか銀行の概要＞
会社名 : 株式会社 きらやか銀行
所在地 : 山形県山形市旅篭町三丁目２番３号
設立 : 2007年 5月
代表者 : 取締役頭取 西塚 英樹
資本金 : 240億円
事業内容 : 銀行業
URL : https:// www.kirayaka.co.jp/

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

【本リリースに関するお問い合わせ先】

SBI レミット株式会社 カスタマーセンター

03-5652-6759  https://www.remit.co.jp/

受付時間︓平日 9︓00 - 18︓00  （12/31～1/3 の年末年始を除く）